（全国古民家再生協会富山第二支部 例会）議事録
記録日：２０２１年 4 月 9 日

記録者：米山

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会富山第二支部

開催日時 2021 年 4 月 9 日（金） 18:00〜20:00

開催場所
QQPlaza 富山県射水市戸破４２００番地１１

出席者 笹川、河尻、伊藤、森田、米山（欠席：米田）

議事 例会次第に沿って進行。

５．前回議事録の確認

じゃぱとらの配布について確認。

６．議題並びに資料の確認         支部長 笹川征一
７．全国報告事項             支部長 笹川征一

7-1. 古民家鑑定士の資格には興味ある人多い。
7-2. 総合調査について

7-3. 体制変更について
7-4. 設置停止について
7-5. 連合会について
7-6. 米国事務局の設置に関して
7-7. 第 10 回古民家フォト甲子園の開催に関して

役所に行く時、フォト甲子園の案内も持っていく。子供達の方が感性

豊かだから伝わるかもしれない。
7-8. 各省庁からの情報共有に関して

読んで、興味持てれば共有しましょう。
7-9. リフォーム瑕疵保険チラシ
7-10. 各種スケジュールに関して

・富山県内では古民家鑑定士の資格試験を毎月開催している。
7-11. メルマガについて

８．支部報告事項            支部長 笹川征一
なし

９．支部協議事項
・空き家アドバイザー協議会のメンバー候補 中溝土地家屋調査士、

越後弁護士、仙波行政書士、
・空き家の相談電話の問診票のようなものを作成する←伊藤さん
・森田さんも空き家相談などに同行できるよう、スケジュールを共有

する。
・4 月 13 日（火）１６：１５に市役所訪問。その際に空き家セミナー

を行う日程を伺う。候補日 5 月
・合同例会の日程を３ヶ月に１度希望し、第３金曜日で 6 月 18 日総

会、9 月 17 日例会、12 月 17 日例会、3 月 18 日例会。→笹川支部長

から第一支部の片岡さんに希望を伝える。

１０． 確認事項               支部長 笹川征一
なし

１２． その他
    簡易鑑定について。３万円程度であれば出される方もおられると思

う。

決定事項

次月開催日時 2021 年 5 月 14 日（金） 18:00〜19:30

次月開催場所
QQPlaza 富山県射水市戸破４２００番地１１

次月議事内容